SỞ Y TẾ HÀ NỘI
TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

Số:          /KH-KSBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hà Nội, ngày      tháng       năm 2026

KẾ HOẠCH
Về việc bổ sung chỉ tiêu tuyển dụng viên chức vào làm việc tại Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật thành phố Hà Nội năm 2025

Căn cứ Luật Viên chức số 58/2010/QH12; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều
của Luật Cán bộ, công chức và Luật viên chức số 52/2019/QH14;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy
định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ quy
định về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày
25/9/2020;

Căn cứ Thông tư số 03/2023/TT-BYT ngày 17/02/2023 của Bộ Y tế hướng
dẫn vị trí việc làm, định mức số lượng người làm việc, cơ cấu viên chức theo chức
danh nghề nghiệp trong đơn vị sự nghiệp y tế công lập;

Căn cứ Thông tư số 001/2025/TT-BNV ngày 17/03/2025 của Bộ Nội vụ v/v
ban hành Nội quy và quy chế tuyển dụng, nâng ngạch, xét thăng hạng công chức,
viên chức;

Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-UBND ngày 19/11/2021 của UBND thành
phố Hà Nội về việc ban hành Quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ,
công chức, viên chức, người lao động trong tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp
công lập, doanh nghiệp có vốn nhà nước thuộc thẩm quyền quản lý của UBND thành
phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 4016/QĐ-UBND ngày 06/8/2018 của UBND thành phố
Hà Nội về việc thành lập Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 23782/QĐ-SNV ngày 31/5/2024 của Sở Nội vụ về việc
phê duyệt Đề án vị trí việc làm của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố Hà Nội
thuộc Sở Y tế Hà Nội;

Căn cứ Thông báo số 4201/TB-SNV ngày 17/12/2024 của Sở Nội vụ về Chỉ
tiêu biên chế hành chính, sự nghiệp năm 2025

Căn cứ Quyết định số 2927/QĐ-SYT ngày 22/12/2025 của Sở Y tế Hà Nội về
việc phê duyệt chỉ tiêu và Kế hoạch tuyển dụng viên chức vào làm việc tại các đơn
vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm một phần chi thường xuyên và đơn vị sự nghiệp
công lập do Nhà nước bảo đảm chi thường xuyên trực thuộc Sở Y tế Hà Nội năm
2025;

2

Căn cứ Kế hoạch số 3351/KH-KSBT ngày 26/12/2025 của Trung tâm Kiểm
soát bệnh tật thành phố Hà Nội Về việc tuyển dụng viên chức vào làm việc tại Trung
tâm năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 867/QĐ-SYT ngày 14/02/2026 của Sở Y tế về việc điều
chỉnh chỉ tiêu và Kế hoạch tuyển dụng viên chức năm 2025 vào làm việc tại Trung
tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố Hà Nội;

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố Hà Nội điều chỉnh Kế hoạch tuyển
dụng viên chức vào làm việc tại đơn vị năm 2025, cụ thể như sau:

1. Về chỉ tiêu tuyển dụng
- Biên chế viên chức được giao: 445 người
- Biên chế viên chức hiện có: 386 người
- Số viên chức còn thiếu so với biên chế viên chức được giao: 59 người
- Số chỉ tiêu xét tuyển viên chức năm 2025 đã phê duyệt: 05 chỉ tiêu
- Số chỉ tiêu xét tuyển viên chức năm 2025 được điều chỉnh bổ sung: 01 chỉ

tiêu bác sĩ chuyên ngành Răng - hàm - mặt.
- Tổng chỉ tiêu xét tuyển viên chức năm 2025 sau điều chỉnh: 06 chỉ tiêu.
(Phụ lục chi tiết kèm theo)
2. Thời gian tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển đối với vị trí bổ sung
- Thời hạn nhận phiếu Phiếu đăng ký dự tuyển đối với vị trí bổ sung (01 chỉ

tiêu bác sĩ chuyên ngành Răng – hàm – mặt): 30 ngày, kể từ ngày đăng Thông báo
tuyển dụng. Dự kiến: Từ ngày 25/02/2026 đến hết ngày 26/03/2026.

- Tiếp nhận trong giờ hành chính các ngày làm việc trong tuần (trừ các ngày
thứ 7, chủ nhật và các ngày nghỉ lễ, tết):

+ Buổi sáng: Từ 08h00 đến 12h00
+ Buổi chiều: Từ 14h00 đến 17h00

* Lưu ý:
+ Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố Hà Nội chỉ tiếp nhận Phiếu đăng

ký dự tuyển theo vị trí thông báo bổ sung, không thu phiếu dự tuyển tại 02 vị trí đã
kết thúc việc thu phiếu dự tuyển ngày 27/01/2026 theo Thông báo số 3372/TB-KSBT
ngày 26/12/2025.

+ Tùy vào tình hình thực tế thời gian tiếp nhận phiếu có thể thay đổi, khi có
thay đổi Trung tâm sẽ có thông báo và đăng tải trên Website của Trung tâm.

3. Địa điểm tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển
- Phòng Tổ chức – Hành chính, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố Hà

Nội (Địa chỉ: Số 70 Nguyễn Chí Thanh, phường Láng Hạ, quận Đống Đa, thành phố
Hà Nội).

3

- Thường trực tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển: Đ/c Nguyễn Thu Huyền –
ĐT: 0983 298 885

4. Lệ phí dự tuyển: 500.000 đồng/ thí sinh
(Căn cứ Thông tư số 92/2021/TT-BTC ngày 28/10/2021 của Bộ Tài chính Quy

định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch,
thăng hạng công chức, viên chức)

5. Về điều kiện, tiêu chuẩn, phiếu dự tuyển, hồ sơ dự tuyển, ưu tiêu trong
tuyển dụng và các nội dung khác thực hiện theo Kế hoạch số 3351/KH-KSBT ngày
26/12/2025 của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố Hà Nội Về việc tuyển dụng
viên chức vào làm việc tại Trung tâm năm 2025.

Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 389/KH-KSBT ngày 24/02/2026 của
Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố Hà Nội. Các khoa, phòng và cá nhân có
liên quan trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có vướng mắc cần báo cáo kịp thời
với Ban giám đốc Trung tâm để được giải quyết./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế Hà Nội (để báo cáo);
- Sở Nội vụ Hà Nội (để báo cáo);
- Ban giám đốc TT (để chỉ đạo);
- Các khoa, phòng TT (để thực hiện);
- Đăng tải trên trang TTĐT đơn vị:
- Niêm yết tại bảng tin đơn vị;
- Lưu: VT, TCHCCÚC.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Hào

Phụ lục:
CHỈ TIÊU TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC NĂM 2025

VÀO LÀM VIỆC TẠI TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT THÀNH PHỐ HÀ NỘI TRỰC THUỘC SỞ Y TẾ
(Kèm theo Kế hoạch điều chỉnh số           /KH-KSBT ngày          tháng         năm 2026 của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

thành phố Hà Nội)

Chỉ tiêu tuyển dụng năm 2025

Stt Tên đơn vị,
khoa phòng

Vị trí việc
 làm cần

tuyển
dụng

Chức danh
nghề nghiệp

Mã số
chức

danh nghề
nghiệp

Hạng
chức
danh
nghề

nghiệp

Tổng
chỉ
tiêu

Chỉ tiêu
đã phê
duyệt

Chỉ tiêu
bổ sung

Trình độ;
Ngành
hoặc

chuyên
ngành

Hình
thức
tuyển
dụng

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Khoa Dược -
Vật tư y tế

Dược sĩ
(hạng III)

Dược sĩ
(hạng III) V.08.08.22 III 01 01 0 Đại học;

Dược Xét tuyển

04 04 0
Đại học;
Bác sĩ đa

khoa
Xét tuyển

2 Phòng khám
đa khoa

Bác sĩ
(hạng III)

Bác sĩ
(hạng III) V.08.01.03 III

01 0 01

Đại học;
Bác sĩ
Răng -

hàm - mặt

Xét tuyển

 Cộng     06 05  01

		2026-02-25T09:28:41+0700

		2026-02-26T08:29:53+0700
	Bùi Văn Hào

		2026-02-26T08:45:22+0700

		2026-02-26T08:45:22+0700

		2026-02-26T08:45:22+0700

		2026-02-26T08:45:22+0700

		2026-02-26T08:45:22+0700

		2026-02-26T08:45:22+0700

		2026-02-26T08:45:22+0700